EDITAL Nº01/2022 – EEEP  DEPUTADO ROBERTO MESQUITA

RETIFICAÇÃO  Nº 01

O Coordenador da 7ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – Crede 7,
Paulo Alexandre Sousa Queiroz, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do
CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E MATRÍCULA constante no Edital  Nº 01/2022 – EEEP
Deputado  Roberto  Mesquita,  que  estabelece  as  normas  e  fixa  o  período  de  inscrições  para  as
matrículas  das(os)  novas(os)  estudantes  na  1ª  Série  do  Ensino  Médio  Integrado  à  Educação
Profissional para o ano letivo de 2022 e dá outras providências.

1.  No Anexo II do referido edital,  que trata do  cronograma de  inscrição e matrícula  das(os)
novas(os) estudantes na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional para o ano
letivo de 2022 a ser desenvolvido,  retifica-se.

- Onde se lê:
ANEXO II

DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E DE MATRÍCULA

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1ª SÉRIE 2022

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

31/01/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO
Local: Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota
Horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

02 a 11/02/2022

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 14 a 16/02/2022

RESULTADO PRELIMINAR
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

17/02/2022

PRAZO RECURSAL
Local: Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota
Horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

18 a 24/02/2022

RESULTADO FINAL
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

25/02/2022

MATRÍCULA e SEMINÁRIO 03 e 04/03/2022

LOCAL E HORÁRIOS DE ATENDIMENTO:
Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota, de segunda à sexta,

nos horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

- Leia-se:
ANEXO II

DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E DE MATRÍCULA

CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA PARA 1ª SÉRIE 2022

ATIVIDADES PERÍODO

LANÇAMENTO DO EDITAL
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

31/01/2022

PERÍODO DE INSCRIÇÃO ALUNO
Local: Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota
Horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

02 a 18/02/2022

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DOS ALUNOS 21 e 22/02/2022

RESULTADO PRELIMINAR
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

23/02/2022

PRAZO RECURSAL
Local: Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota
Horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

24/02/2022 a 02/03/2022

RESULTADO FINAL
Local: Página da Crede 7:
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/

03/03/2022

MATRÍCULA e SEMINÁRIO 04 a 08/03/20220

LOCAL E HORÁRIOS DE ATENDIMENTO:
Ambiente reservado na EEM Edite Alcântara Mota, de segunda à sexta,

nos horários: 8:00 às 11:30 e 14:00 às 16:30

Canindé-CE, 11 de fevereiro de 2022

Paulo Alexandre Sousa Queiroz
Coordenador  da Crede 7

https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/
https://www.crede07.seduc.ce.gov.br/